in Christo filium Henricum VIII. Anglia; regem illustrem, super validitate et

invaliditate matrimonii inter eosdem reges contracti et consummati, rebusque

aliis in actis causae et cavisarum hujusmodi latiiis deductis,) et dilecto filio Paulo

Capissucho (causarum sacri Palatii tunc Decano) et (propter ipsius Pauli absen-

tiam) venerabili fralri nostro Jacobo Simonette (episcopo Pisaiu'icnsi unius ex

dicti Palatii causarum auditoribus locum tenenti) audiendis, instituendis, et in

consistorio nostro secreto referendis, commissis, et per eos nobis et eisdem Cardi-

nalibus relatis, et mature discussis, coram nobis pendentibus—matrimonium inter

praedictam Catherinam et Henricum Angliaj regem contractum, et inde secuta

qufficunque, fuisse et esse validmn et canonicnn validaque et canonica, suosque

debitos debuisse et debere sortiri effectus
;
prolemque exinde susceptam et sus-

cipiendam fuisse et fore legitimam ; et prcefatum Henricum Anglise regem teneri

VOL. V. U U
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Erciesim ct obligatum fuisse ct fore ad cohaLitandum cum dicta Cathcrina rej^ina, ejus

licai le<ritima c<)nju<,re, illamque maritali aticctione et regio honore tractaiulam ; et
^"'"'

cundein Ileiiricum Anglue legem ad jjra'iiiissa omnia et singula cum etitctu ad-

iiiiI)londum condemnandum, omnibustjue juris remediis cogendmii et compel-

lendum fore, prout condemnanius, coginuis, et comi)ellimus ; molcstatioiicsque

et denegationes per eundem Ilenr. regem cideni Catlierinse regiuae super inva-

liditate ac foedere dicti matrimonii, quomodolibet factas et praestitiis, fuisse

et esse illicitas et injustas; et eidem Henrico regi super illis ac invaliditate

matrimonii Imjusmodi perpetuum silentium iniponendum fore, et imponinuis
;

eundenujue Henricum Angliee regem in expensis in hujusmodi causa pro parte

dictne Catlu-rinne reginw, coram nobis et dictis omnibus, legitime factis condem-

nandum fore, et condemnamus
;
quarum expensarum taxationem nobis in pos-

terum reservamus.
Ita pronuntiamus, •).

Lata fuit Romse in Palatio apostolico publice in Consistorio, die xxiii.

Martii, 1534. Blosius.'

The Effect in English of Pope Clement's Sentence definitive, against

the Divorce of Queen Katherine.

The effect of this sentence is as much as to mean in English, ' that pope Cle-

ment VII., with the consent of his other brethren, the cardinals assembled

together in this consistory, sitting there in the throne of justice,'^ calling upon

the name of Christ,^ and having God only before his eyes,* doth pronounce,